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Charmerende Sydsverige



Skånsk stemning – mellem bindingsværk,
bøgeskov og brostensgader
Tag med på en uforglemmelig rejse gennem Skånes smukke landskaber og historiske byer!

Vi starter med en færgetur fra Helsingør til Helsingborg og besøger den idylliske Sofiero Slotshave, hvor farverige
blomster og hyggelige stier skaber den perfekte start på turen.

Vi udforsker også den charmerende by Lund, med den imponerende Domkirke, historiske universitetsområder og
spændende middelalderhistorier. Naturoplevelser venter os i Søderåsens Nationalpark, i de bølgende bakker ved
Glumslöv og ved Bäckaskog Slot, inden vi når Sölvesborg, som byder på kystnær beliggenhed, lokal historie og
udsigt over Sölvesborgsviken.

Vi slutter turen med et besøg på Naturum Vattenriket, hvor områdets rige fugleliv og vådområder kan opleves, og i
det særprægede kapel Gratia Dei i Kristianstad deltager vi i en stemningsfuld helgmålsbøn.

Denne rejse kombinerer natur, kultur og historie med hyggeligt samvær og oplevelser, der giver minder for livet.

Tag med på denne rejse, og bliv sikkert ført igennem Skåne af rejselederne, der er helt på hjemmebane. Patrik er
nemlig født og opvokset i Sverige, og har bl.a. arbejdet som præst i Lund.

Tirsdag d. 7. juli
Vi kører fra Jylland og over Fyn og Sjælland til Helsingør,
hvor vi tager færgen til Helsingborg. Efter ankomsten
fortsætter turen til Sofiero Slotshave, hvor der bliver god
tid til at opleve de smukke haver og den fredfyldte
atmosfære omkring slottet.
Herefter går turen videre mod Lund, hvor vi bliver
indkvarteret på vores hotel. På vej til hotellet gør vi stop
ved Glumslövs bakker, hvor vi kan nyde en storslået
udsigt over Øresund. På klare dage kan man se både
Ven og Danmarks kyst.
Indkvartering og middag på hotellet i Lund.

Onsdag d. 8. juli
Efter morgenmaden sætter vi igen kurs mod Helsingborg
– denne gang til centrum, hvor vi oplever lidt af byen.
Vi begynder med en guidet rundvisning i den
stemningsfulde Mariakyrkan, som er Helsingborgs
ældste kirke og ligger smukt i byens ældste kvarter.

Herefter er der mulighed for at vælge mellem 3
aktiviteter:

Du kan nyde den smukke udsigt fra udsigtstårnet
Kärnen, som er et middelalderligt fæstningstårn i
Helsingborg i Sverige. Det blev opført i begyndelsen af
1300-tallet som en del af byens forsvar og fungerede
som et vigtigt militært symbol i kampen mellem
Danmark og Sverige. I dag er det et vartegn for
Helsingborg og et populært udsigtspunkt med panorama
over Øresund. Bemærk: Der er 146 trappetrin til toppen.
Entré ikke inklusiv – ca. 100 svenske kr. Betales på
stedet.

Besøg Fredriksdals friluftsmuseum, hvor du kan tage
på en rejse gennem tiden. Oplev historiske bygninger
med stråtag, en herregård fra 1700-tallet, se den
smukke have og gå gennem en hel bydel fra det gamle
Helsingborg. Entré ikke inklusiv – ca. 175 svenske kr.
Betales på stedet.

Det er også muligt, at gå på oplevelse i Helsingborg på
egen hånd.
Vi mødes på aftalt tid og sted og fortsætter til
Søderåsens nationalpark, hvor vi går en tur i den
storslåede natur med dybe skove, søer og smukke
udsigter over bakker og dale. Herefter kører vi retur til
hotellet og spiser middag.

Torsdag d. 9. juli
Vi begynder dagen med en rundtur i Lund, hvor vi
oplever byens rige historie og smukke arkitektur.



Vi besøger den imponerende Domkirke og går en tur
gennem Universitetsområdet.

Herefter er der mulighed for forskellige aktiviteter:

Man kan tage på en guidet “tur gennem
middelalderens Lund” via en app, hvor man kan
udforske byens spændende historie i eget tempo.

“Kulturen i Lund” er et frilandsmuseum og
kulturhistorisk museum, der viser hverdagsliv og
bygninger fra Skåne gennem flere århundreder. Museet
består af historiske huse, gårde og udstillinger, som
sammen giver et levende indblik i områdets historie og
kultur. Entré ikke inklusiv – ca. 120 svenske kr. Betales
på stedet.

Det er også muligt, at gå på oplevelse i Lund på egen
hånd.
Efter frokost går turen videre med bus gennem
naturskønne omgivelser til Dalby Heligkors Kirken,
Nordens ældste stenkirke. Derefter kører vi igennem
naturreservatet Torna Hällestad, som også kaldes
Troldeskoven på grund af de mange snoede træer.
Turen går videre forbi Svenstorp Slot, hvor vi hører om
det berømte slag ved Lund på vej til stedet, hvor det
skete. Fra bussen får vi historien om begivenhederne
fortalt af rejseleder Gitte. Vi slutter vores rundtur med at
se monumentet over slaget. Dagen afsluttes med
middag og hyggeligt samvær på hotellet.

Fredag d. 10. juli
Vi tager afsked med Lund, og sætter kursen mod
Kristiansand. Vores første stop er ved Bosjøkloster, der
er smukt beliggende ved Ringsøerne. Vi hører om
slottets historie, haverne og nyder den naturskønne
beliggenhed. Vi fortsætter mod Tykarpsgrottan og spiser
frokost undervejs. Tykarpsgrottan er et unikt
underjordisk system af kalkstensgrotter, som giver et
fascinerende indblik i områdets geologi og historie. Vi får
en guidet rundvisning, hvor vi hører om minens og
kalkbrydningens historie, samt om den enestående
fossile rigdom i det gamle kalkbjerg. Vi fortsætter til
vores hotel beliggende i Kristianstad centrum. Der er
mulighed for, at gå en tur i byen inden middagen.

Lørdag d. 10. juli
Vi kører fra hotellet og sætter kurs mod Sölvesborg. Vi
kører til Bäckaskog Slot, hvor vi gør et kort ophold og
nyder omgivelserne ved slottet og den smukke natur
omkring Ivösjön.
Herefter fortsætter turen til Sölvesborg, hvor vi oplever
den charmerende kystby og dens seværdigheder.
Vi ser blandt andet Sankt Nicolai Kyrka, som er er
Sölvesborgs ældste kirke fra 1200-tallet der vidner om
byens middelalderlige historie. Efter frokost på egen
hånd, er der mulighed for at vælge imellem:

Besøg Sölvesborg Museum som ligger i et gammelt
korn- og brændevinslager midt i byen og viser
lokalhistorien i området. I udstillingerne kan man opleve
arkæologiske fund fra bl.a. stenalderen samt
fortællinger om Sölvesborgs udvikling og kulturhistorie.
Der er muligvis entré.

En frisk gå-tur på Sölvesborgbroen, som forbinder
byens centrum med bydelen Ljungaviken på halvøen
Listerland. Broen over Sölvesborgbugten er med en
længde på 756 meter, måske den længste gangbro i
Europa. Hvis du ikke tager hele vejen over til
Ljungaviken, kan du stoppe på øen Kaninholmen. En
strandpromenade løber rundt om det meste af øen og
her er flere bænke, hvor man kan sætte sig og hvile.
Vi mødes på et aftalt tid og sted, og kører retur til
Kristianstad.

I Kristianstad besøger vi Naturum Vattenriket, et
oplevelsescenter med fokus på områdets unikke natur
og rige fugleliv. Her får vi tid til at gå på opdagelse i
udstillingen og nyde udsigten over vådområderne.
Dagens sidste besøg bliver ved Gratia Dei, som er et
særpræget kapel i Kristianstad. Navnet betyder Guds
nåde, og bygningen kendetegnes ved sin hvide kuppel
og enkle, stemningsfulde arkitektur.
Vi får en guidet introduktion til stedets historie og den
åndelige betydning. Besøget rundes af med en
helgmålsbøn ledt af Patrik. Middag på hotellet i
Kristianstad.



Søndag d. 11. juli
Vi kører til området Österlen, som ofte kaldes “Sveriges
Provence”. Vi begynder med et besøg ved den
imponerende Kiviksgrav, som er en af ​​Skandinaviens
største grave fra den tidlige bronzealder. Vi får en guide
til at fortælle os historien, og kan også komme ind i
gravkammeret og se helleristningerne.
Bagefter besøger vi landsbyen Kivik, der kan dateres
tilbage til det 16. århundrede. Inden frokost besøger vi
et lokalt mosteri, hvor der måske er mulighed for at
købe friske drikkevarer. Vi fortsætter til Simrishamn,
hvor vi går gennem de hyggelige gader og finder et sted
at spise vores medbragte madpakke.
Vi kører nu til Glimmingehus, som er Nordens bedst
bevarede middelalderborg. Vi går på opdagelse på
borgen, som i dag er et levende sted med museum,
middelalderkøkken og butik. Middag på hotellet.

Mandag d. 13. juli
Vi forlader Kristianstad og sætter kursen mod Danmark,
men gør ophold i en by undervejs. Hvis muligheden er
der, får vi tid til at gå på opdagelse, spise frokost og
mærke stemningen i byen, inden turen går videre.
Når alle er tilbage i bussen, fortsætter vi vores fælles
rejse tilbage mod Danmark.

Tilmeld dig på: www.felixrejser.dk/sydsverige inden d.
4. juni. Herefter forhør om plads.

OBS
• Rejsen kræver almindelig god fysik
• Rejsen gennemføres med minimum 20 personer.
• Rejsen er udregnet ved svensk kurs 0,685
• Husk gyldigt billed ID.
• Vi tager forbehold for ændringer i program og hotel.
Hvis et programpunkt må udgå, erstattes det så vidt
muligt af et tilsvarende.
• Vi tager forbehold for prisændringer som følge af
afgifter eller andre prisstigninger, der ikke er kendt på
tidspunktet for planlægningen.

Rejse-fakta

Dato:
07. juli 2026 - 13. juli 2026

Priser (pr. person):
Delt dobbeltværelse: Kr. 10.400
Enkeltværelse : Kr. 12.000

Det får du for prisen:
4* bus med aircondition og toilet
Dansk/svensk rejseledere og chauffør
Færgeoverfart
Broafgifter: Storebælt og Øresund
6 nætter på 3* og 4* hoteller
6 x morgenmad
1 x madpakke
6 x middag
Udflugter, guider og entréer ifølge program
Headsets
Skat, moms og bidrag til Rejsegarantifond

Ikke inkl.
Øvrige udflugter
Personlige udgifter
Drikkevarer til måltider
Afbestillingsforsikring og rejseforsikring (kan

købes via Felix Rejser – forhør om pris)

Udrejse fra:
Sunds (Herning), Silkeborg, Harlev, Skanderborg,
Horsens, Vejle, Indre Missions Hus Fredericia,
Fredericia banegård, Odense, Sjælland
(opsamlingssted tilpasses tilslutning), Helsingør

Rejseledere

Gitte Toräng
Gitte arbejder som lærer i Hillerød. Hun
har tidligere været rejseleder på Felix-
rejser til Normandiet og de franske alper.

 
Hans Patrik Toräng
Patrik, som er svensker, er siden maj
2025 ansat som missionær for IM på
Nordsjælland. Han har tidligere arbejdet
som præst i Frankrig og i Sverige, bl.a. i
Lund.


